



Stockholm 2014-03-04

Till ASVT och Hingsthållarföreningen

Angående skrivelse om EVA och Infektiös Anemi

ASVT och Hingsthållarföreningen har i en skrivelse daterad 2013-11-14 uttryckt oro över EVA och Infektiös anemi och önskar att betäckningsbevis för hingstar villkoras till provtagning.

Smittskyddsfrågor är mycket viktiga och aktuella, inte bara för travhästaveln utan all hästhållning och är därför ett viktigt arbetsområde för såväl Svensk Travsport, Statens Jordbruksverk som andra berörda organisationer.

Hingstar som verkar via semin skall enligt seminföreskriften provtas för EVA. Användning av EVA positiv sperma är inte förbjudet men det finns en upplysningsplikt som innebär att eventuell förekomst av viruset i sperman skall rapporteras till berörda stoägare och seminstationer.

Seminveterinärerna är smittskyddsansvariga på seminstationerna medan Länsstyrelserna ansvarar för tillsynen på uppdrag av Jordbruksverket. Det finns inget delegerat myndighetsuppdrag till näringens organisationer i seminfrågor. Ett ökat engagemang från Svensk Travsport bygger därför på ett frivilligt åtagande.

För att förbättra kontrollen 2014 kommer Svensk Travsport att samla in alla svar rörande EVA och kontrollera att alla prover kommer in. Eventuella brister kommer att anmälas till respektive Länsstyrelse.

Att villkora betäckningsbeviset till EVA-prov innebär en utökad frivillig branschkontroll som kräver förändringar i reglementet, hanteringsrutiner, datasystem mm. I dagsläget med de besparingskrav vi har haft och har och med minskad personalstyrka finns inte möjlighet att arbeta med detta. De juridiska aspekterna är inte heller genomlysta.

Rörande Infektiös anemi anser Svensk Travsport att kontrollen inte enbart skall beröra avelshingstar. För att få ett bra och fungerande skydd mot sjukdomsutbrott bör provtagningen vara mer omfattande och rasöverskridande. ST arbetar här tillsammans med Jordbruksverket och SVA. Smittskyddsfrågor är mycket viktiga och aktuella inte bara för travhästaveln utan all hästhållning och bör därför i första hand hanteras rasöverskridande på myndighetsnivå. ST utreder möjligheten att införa motsvarande krav på hästar från Italien som Schweiz och Österrike har och återkommer i frågan.

Med vänliga hälsningar

SVENSK TRAVSPORT



Göran Åkerström

Chefsveterinär



Christina Olsson

Avd chef avel